UBND HUYỆN NINH GIANG
PHÒNG GD&ĐT – HỘI CHỮ THẬP ĐỎ

Số: 149 /LN PGD&ĐT-HCTĐ
V/v triển khai tổ chức hiến máu
tình nguyện năm 2017

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

          Ninh Giang, ngày  11  tháng 12 năm 2017

Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học  và THCS trong huyện;

Thực hiện công văn số 584/CTHSSV&CNTT ngày 24 tháng 5 năm 2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Dương về việc hưởng ứng “Chiến dịch những giọt máu hồng”;

Căn cứ vào quy chế phối hợp liên ngành giữa Phòng GD&ĐT và Hội chữ thập đỏ huyện Ninh Giang.

Để đáp ứng nhu cầu máu trong cấp cứu và điều trị người bệnh vào dịp tết nguyên đán Mậu Tuất năm 2018, đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Tăng cường tuyên truyền, vận động đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên có đủ sức khỏe, nhiệt tình tham gia hiến máu.
Số lượng: Tùy điều kiện đơn vị, chỉ tiêu tối thiểu 02 người/ đơn vị. Khuyến khích các đơn vị vượt chỉ tiêu giao.
Thời gian, địa điểm: 7h30 ngày 28/12/2017 (thứ năm), tại Hội trường trung tâm UBND huyện.
2. Các đơn vị gửi danh sách đăng kí hiến máu vào hòm thư: thiduatonghoppgdng@gmail.com. (Chậm nhất đến 16/12/2017)

- Những người đến hiến máu phải khỏe mạnh, không lập danh sách những người đang mắc các bệnh lây nhiễm qua đường máu, những người có tiền sử huyết áp cao và huyết áp thấp.

- Các tình nguyện viên hiến máu có thể ăn sáng bình thường, tránh thức quá khuya, không uống rượu bia vào buổi tối trước ngày hiến máu; khi đi hiến máu mang theo thẻ hiến máu những lần trước (nếu có). Riêng phụ nữ đang cho con bú trong thời gian 12 tháng; đang trong kỳ kinh nguyệt hoặc sau kỳ kinh nguyệt 3 ngày không đăng ký và không tham gia hiến máu.
          - Các trường tùy điều kiện tổ chức đưa đón, bồi dưỡng, động viên các CBGVNV tham gia hiến máu.

- Bệnh viện Việt Đức trực tiếp cử những bác sĩ có chuyên môn cao tham gia lấy máu. Kết quả chất lượng máu sẽ được gửi về trực tiếp cho người tham gia hiến máu.
Đây là một hoạt động xã hội mang tính tự nguyện cao, có ý nghĩa nhân đạo sâu sắc. Đề nghị các nhà trường vận động CBGVNV tham gia tốt hoạt động này.
HỘI CHỮ THẬP ĐỎ HUYỆN                    PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
               CHỦ TỊCH                                                      TRƯỞNG PHÒNG
             Trần Văn Tiệp                                                  Nguyễn Hồng Thanh
Nơi nhận:

· Như kính gửi;
· Lưu VT.